
 

 

 
 

Öffentliche Ausschreibung  

  

  
Bauvorhaben:   Neubau Mehrzweckhalle Wiechs   

Nr. 2   Rohbau    
in 79650 Schopfheim – Wiechs   

 
Auftraggeber:   Stadtverwaltung Schopfheim, Hauptstrasse 29-31,  

79650 Schopfheim 
 
Leistungen und Ort der Ausführungen:  

Erd-, Maurer- und Stahlbetonarbeiten     
 Baugrubenaushub BK 3 - 7      ca. 1795 cbm 
 Baugrubenaushub BK 4 - 7 abfahren  ca. 1655 cbm 
 SW-Kanalrohr      ca.     65 m 
 RW-Kanalrohr      ca.     90 m  
 Drainage       ca.     95 m 
 Ortbeton-Bodenplatte     ca.    162 cbm 
 Ortbeton-Wände      ca.    155 cbm 
 Ortbeton-Stützen     ca.    4,6 cbm  
 Ortbeton Unterzüge/Stürze    ca.     21 cbm 
 Ortbeton-Decken     ca.           42 cbm 
 Rundstahl/Matten     ca.     51 to 
 Dämmung unter Bodenplatte    ca.    610 qm 
 Perimeterdämmung     ca.    185 qm  

 Ausführung: 18.09.2017 – 19.01.2018  
  

Planung und Bauleitung:   Architekturbüro Herzog  
     Unterdorfstr. 22   
     79541 Lörrach  
      Tel.:  07621-914000     
     Fax:  07621-914009  
     info@he-1.de      
 
Entschädigung für Verdingungsunterlagen: 
   Ausgabe und Versand gegen Vorlage eines     

   Verrechnungsschecks für die Doppelfertigung  
   Nr. 2  Rohbau   30,- €  

   (Gebühr bei Postversand zzgl.  5,- €)  
   GAEB Datei per E-Mail falls gewünscht   
 
- Ausgabe der Exemplare  ab Montag, den 15.05.2017  
  im Stadtbauamt Zimmer Nr. 209  
 
Submissionstermin:     08.06.2017  
     Uhrzeiten nach Angabe auf den  Verdingungsunterlagen 
 
Ablauf der Zuschlags- u. Bindefrist:  
     19.07.2017 
 
Zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße ist: 
Landratsamt Lörrach - Kommunalamt/Rechtsaufsicht - 
 
 
 
 



 

 

-2- 

 

 
 
Dienststelle bei der die Verdingungsunterlagen angefordert und  
eingesehen werden können und die Angebote zu richten sind:   
 
   Stadt Schopfheim  
   Fachbereich I - Fachgruppe 1 -Gebäudemanagement- 
   79650 Schopfheim, Hauptstr. 23/31   
   Tel.: 07622/396 178, Fax: 07622/396 55 178  

                   E-Mail: s.schyja@schopfheim.de   
 
 
Schopfheim, den 13.05.2017  
gez.  Christof Nitz, Bürgermeister  
 
 
 
 
 
 
 
 


